

سخنگوی دولت:

شرایط بندر شهید رجایی تحت کنترل است

سخنگوی دولت در پیامی از ادامه تلاش‌ها برای مهار کامل آتش‌سوزی در بندر شهید رجایی خبر داد و گفت: شرایط تحت کنترل است؛ حجم قابل توجهی از آتش سوزی مهارشده و تلاش برای مهار ۲۰ درصد باقیمانده ادامه دارد.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، «فاطمه مهاجرانی» با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس، گزارشی از آخرین وضعیت حادثه‌دیدگان

و ادامه تلاش‌ها برای مهار کامل آتش‌سوزی در بندر شهید رجایی ارایه کرد و گفت: با وزیر راه، رئیس جمعیت هلال احمر و معاونت درمان وزارت بهداشت صحبت کردم، شرایط تحت کنترل است؛ حجم قابل توجهی از آتش سوزی مهارشده و تلاش برای مهار ۲۰ درصد باقیمانده ادامه دارد.سخنگوی دولت در ادامه این پیام آورده است: ۱۱۳۹ مراجعه به مرکز درمانی صورت گرفته است که از این میزان تعدادی از طریق خطوط هوایی به شیراز و لارستان اعزام شده‌اند. تمام بخش‌ها با تمام توان در حال امدادرسانی هستند.

به گزارش ایرنا، بندر شهید رجایی با حدود ۲ هزار و ۴۰۰ هکتار مساحت، ظرفیت جابجایی سالانه ۷۰ میلیون تن بار را دارد؛ این بندر از ۲۳ اسکله به عمق ۱۵ متر تشکیل شده که تنها یک اسکله به دلیل انفجار دچار خسارت سنگین شده است.

عباسی: نباید به اظهارات رسانه ای در خصوص مذاکرات اتکا کرد

رئیس سابق سازمان انرژی اتمی، تاکید کرد: نمی توان به داده هایی که در خصوص مذاکرات از رسانه ها بیرون می آید، اتکا کرد، اما نکته حائز اهمیت این است که موضوع هسته‌ای نوک قله اختلافات ایران با غرب است و نحوه مواجهه آنان با این موضوع نقش تعیین کننده‌ای دارد.

فریدون عباسی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به روند مذاکرات ایران و آمریکا، بیان کرد: در خصوص مذاکرات غیر مستقیم که بین ایران و آمریکا برگزارشد، بنده و افرادی مانند من نمی‌تواند اظهار نظر صریحی داشته باشنند؛ چراکه ما داده ای از درون مذاکرات نداریم که بر مبنای این داده‌ها ارزیابی کنیم که طرف مقابل چه گفته و طرف ایرانی چه پاسخی داده است. قاعدتا ایران و آمریکا باید مطالبات خود را در جلسه بیان کنند.

مقامات آمریکایی مطالب ضد و نقیضی مطرح می کنند
وی در ادامه اظهار کرد: از طرف دیگر آمریکا نیز یک بازی را اخیرا آغاز کرده است. مقامات آمریکایی در مصاحبه‌های خود ضد و نقیض صحبت می‌کنند. در عرض یک روز حتی از یک نفر از این مقامات حرف های متناقض شنیده می شود که سختی باهم ندارند. لذا نمی توانیم به داده هایی که از مصاحبه ها بیرون می آید، اتکا کنیم. وی‌با بیان اینکه تیم مذاکره کننده همواره اعلام می کند که مذاکرات روبه جلو است، اظهار کرد: حتی اخیرا گروهی که برای مذاکره با اروپایی ها رفتند، اعلام می کردند مذاکره مثبت است، اما بعد یی نتیجه ماند. همواره دیپلماتیک صحبت می کنند. اما بعد دیدیم که سه کشور اروپایی بر مواضع خود پافشاری می کنند. **باید درست به مناقشه ایران با غرب نگرست**
نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: از سوی دیگر ما باید درست به مناقشه ایران با غرب نگاه کنیم. آن زمان است که می توانیم درست مذاکره کنیم. ایران با پیروزی انقلاب اسلامی از چنگال استکبار جهانی نجات پیدا کرد و آنها می خواهند دوباره بر ما سلطه داشته باشند. اختلافات ایران با غرب مانند یک کوخ یخ در اقیانوس است که سر آن بیرون از آب دیده می شود. سر کوخ یخ موضوع هسته ای است. بقیه مسائل هنوز زیر آب است. هنوز در خصوص آنها صحبتی نشده است.

رئیس جمهور با اشاره به توانمندی‌ها و ظرفیت‌های بالای قاره آفریقا، گفت: آمادگی داریم در همه دستاوردهای خود با آفریقا شریک شویم و همکاری‌ها را در همه زمینه‌ها توسعه و گسترش دهیم.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، «مسعود پزشکیان» در سومین اجلاس همکاری‌های ایران و آفریقا که با حضور نمایندگان ۵۱ کشور در سالن اجلاس سران کشورهای اسلامی برگزار شد، با تسلیت به خانواده جانب‌باختگان حادثه انفجار در بندر شهید رجایی، افزود: برای همه مصدومان آرزوی سلامتی داریم، دستورات لازم به همکاران در وزارت بهداشت داده شده است و امیدواریم که در اسرع وقت بتوانیم مشکلات ایجاد شده را رفع کنیم.

پزشکیان در ادامه سخنان خود در جمع میهمانان اجلاس همکاری های ایران و آفریقا، افزود: همه ما در خانه کوچکی در این دنیا با نام هایی مانند آفریقا، آسیا، یا آمریکا زندگی می کنیم، اما اگر دیدگاه وسیعی داشته باشیم همه ما بر روی این کره خاکی زندگی می‌کنیم و خداوند نعمت‌هایی را در اختیار ما قرار داده است که می‌توانیم با هم از آن بهره ببریم.

رئیس جمهور با اشاره به آیاتی از قرآن کریم که بشریت را یک امت واحد می‌داند، اظهار داشت: خداوند پیامبران و کتاب را فرستاد که ما انسان‌ها با یکدیگر اختلاف نداشته باشیم و دعوا نکنیم. کتاب خدا حکم بر عدالت و انصاف می‌کند و لذا هر کس باید بر حق خود قانع باشد و متجاوز نباشد، انسان باشد و ارزش‌های انسانی را در وجود خود بپروراند. پزشکیان تاکید کرد: مناسفانه گروهی متجاوز و زیاده‌طلب هستند که به حقوق دیگران تجاوز کرده و جنایت می‌کنند، گروهی را از سرزمین خود بیرون کردند و کشتند و انسانیت را زیر سوال بردند، اینها در پشت چهره‌های انسانی وحشی‌ترین و جانی‌ترین موجودات روی کره خاکی هستند و بی هیچ واهمه‌ای انسان‌های بیگناه از زن و کودک و پیر و جوان قتل عام می‌کنند.

رئیس‌جمهور تاکید کرد: باور و اعتقاد ما در ایران

پزشکیان:

آماده گسترش روابط با آفریقا در همه زمینه‌ها هستیم



این است که همه ما از یک ریشه هستیم و همه یک امت واحد هستیم، برتری بین ما و شما وجود ندارد مگر اینکه براساس انسانیت و توانمندی و خدمت بیشتر باشد.

وی افزود: تجارت و داد و ستد میان ما و شما برای ایجاد آرامش و روح پاکی است که در کنار هم و با هم می‌توانیم داشته باشیم. امیدوارم در فرصتی که در کشور ما حضور دارید، بتوانیم وحدت و انسجام و ارتباط را برقرار کنیم و ما نیز در تمام زمینه‌ها آماده همکاری با کشورهای آفریقایی هستیم.

پزشکیان اظهار داشت: می‌توانیم و به عنوان یک انسان این وظیفه را در خود می‌بینیم که به هم کمک کنیم تا صلح و انسانیت و آرامش را در کره خاکی خلق کنیم. انسان‌ها خلق شده‌اند تا در خدمت و در کنار یکدیگر بهترین کار، بهترین راه، بهترین خدمت و بهترین حرکت را در محدوده زندگی خود انجام دهد.

سومین اجلاس همکاری های اقتصادی ایران و آفریقا با حضور رئیس جمهور، معاون اول رئیس جمهور، وزیر و مسئولان وزارت صمت و جمعی از مقامات قاره آفریقا در سالن اجلاس سران در تهران

وزیر کشور:

۸۰ درصد حریق انفجار بندرعباس مهار شده است



به گزارش ایرنا، ظهر روز شنبه ۶ اردیبهشت ماه انفجار مهیبی در محدوده بندر شهید رجایی در غرب شهرستان بندرعباس به وقوع پیوست که هنوز علت وقوع آن مشخص نشده و تیم های امدادی برای اطفای حریق و امدادرسانی به حادثه دیدگان احتمالی به محل حادثه اعزام شده‌اند.شدت وقوع انفجار به حدی بوده که سبب تخریب برخی

ساختمان‌ها و خودروها در نزدیکی محل حادثه شده است. در پی انتشار خبر وقوع انفجار و آتش سوزی در محدوده بندر شهید رجایی شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: این انفجار ارتباطی با پالایشگاه‌ها و مخازن سوخت و مجموعه پخش و خطوط لوله نفتی مرتبط با این شرکت در آن منطقه نداشت و در حال حاضر بهره‌برداری از تأسیسات واقع در منطقه بندر عباس بدون وقفه در حال انجام است.

بر اساس این اطلاعیه تجهیزات و کمک‌های امدادی و آتش نشانی همه شرکت‌های نفتی واقع در منطقه به حالت آماده باش و در حال خدمات رسانی برای کمک به مدیریت سانحه یاد شده از سوی سازمان بنادر و دریانوردی هستند.

اسکندر مؤمنی نیز به دستور رئیس جمهور به منظور بررسی حادثه بندر شهید رجایی، در بندرعباس حضور دارد.

ارمنستان و منطقه آزاد ارس را راه‌اندازی نمود تا از این پتانسیل خاص بهره‌برداری بهینه به عمل آید.

وی، منطقه آزاد ارس را یکی از مهمترین مناطق آزاد کشور از نظر موقعیت جغرافیایی و اقتصادی خواند و تاکید کرد: این منطقه به دلیل قرارگیری در مرز ایران و ارمنستان می‌تواند به کانون اصلی تجارت و سرمایه‌گذاری مشترک بین دو کشور و استانهای مرزی دو طرف تبدیل شود.

■ گذرگاه آخر

منطقه آزاد ارس در حاشیه رودخانه تاریخی آراز در محدوده نوردوز و در همسایگی بلافصل ایران و کشورهای قفقاز جنوبی با سرمایه گذاری قابل توجه درصد ساخت و راه اندازی یک مجموعه لجستیک انبارداری و پارکینگ بین المللی با هدف حمایت از جریان تجارت مشترک ایران با ارمنستان و مجموعه کشورهای اوراسیاست.

گویا این مجموعه لجستیکی به مساحت ۱۵ هکتار در منطقه نوردوز اجرا شده و فاز اول آن به اتمام رسیده و در حال حاضر از مرز ایران - ارمنستان که تنها گذرگاه آن از آذربایجان شرقی عبور می کند روزانه به طور میانگین ۳۵۰ کامیون ترانزیتی حامل کالاهای صادراتی و ترانزیتی تردد می کنند که با راه اندازی کامل مجموعه لجستیک ارس، این ظرفیت به ۲ برابر خواهد رسید.

به اعتقاد کارشناسان اقتصادی، کشور ارمنستان در دوره جدید شکوفایی اقتصادی خود قرار دارد و منطقه آزاد ارس بر اساس برنامه راهبردی توسعه منطقه ای خود می تواند مزیت های اقتصادی خود را در چارچوب دیپلماسی اقتصادی منطقه ای ایران در حوزه کشورهای اتحادیه اوراسیا فعال تر نموده و تاثیر توان اقتصادی خود را افزایش دهد.

بدین ترتیب بر اساس اعلام گمرک آذربایجان شرقی، در سال ۱۴۰۳ حدود ۳۰۶ میلیون دلار کالا از این استان به کشور ارمنستان صادر شده و این کشور دومین مبدא کالاهای صادراتی آذربایجان شفقّی پس از ترکیه محسوب می گردد که نقش منطقه آزاد ارس در این فرایند بسپار پررنگ است و می‌تواند تا تمام اعضای اتحادیه اوراسیا طعم شیرین ارتباط تجاری با این منطقه را بچشند.

مدیرعامل منطقه

آزاد ارس می‌گوید تکلیف مضاعفی بر دوش مناطق آزاد گذاشته شده و آماده‌ایم با بهره‌گیری از تمام ظرفیت‌ها گام‌های بلندی در توسعه روابط اقتصادی با کشورهای اوراسیا برداریم

دوجانبه ایران و ارمنستان در سال گذشته به ۷۵۵ میلیون دلار رسید که تنها ۱۰۶ میلیون

نقش منطقه آزاد ارس در توسعه تجارت اقتصادی ایران با کشورهای حوزه اوراسیا از نگاه "عصر آزادی"

اقتصاد جدید آسیا

از ارس تا اوراسیا



عصر آزادی/ شهرام صادق زاده

منطقه آزاد ارس ARAS FREE ZONE به عنوان صنعتی ترین منطقه آزاد ایران با قرار گرفتن در مجاورت کشورهای آذربایجان و ارمنستان و برخورداری از بالغ بر ۲۴۰ واحد صنعتی فعال و ۱۵۱ واحد صنایع در دست ساخت به عنوان یک منطقه طلایی تجارت در آذربایجان شرقی و کشور نقش ایفا می کند. داشتن عنوان هاب لجستیکی یا همان قطب پشتیبانی شمال غرب ایران در حوزه ورود به اتحادیه اوراسیا و کشورهای قفقاز، واقع شدن در مسیر سه کریدور بین المللی، برخورداری از خط ریلی برقی، جاده های مواصلاتی ترانزیتی و مناسب برای حمل کالا، نزدیکی به فرودگاه های تبریز، خوی، نخجوان و ماکو، اتصال به راه آهن سراسری ایران و راه آهن روسیه و اروپا و داشتن انبارهای سربوشیده بزرگ و سایت بارانداز از جمله ویژگی های مهم این منطقه برای ایفای نقش در حوزه تجارت و صادرات و واردات کالا و محصولات با



جامعه ۳ میلیون نفری نیست بلکه سکوی پرش ایران و استانهای صنعتی آن به بازار ۲۰۰